

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **משא דבר**

מקאם: **מהור**

פרשת **תולדות**

18 בנובמבר, 2023

עלון מספר 1162

ה' כסלו, תשפ"ד

הדלקת נרות 4:18 * שקיעה 4:36 * שיר השירים 4:15 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:00 * מוצאי שבת 5:17, וע"פ רבנו תם 5:47 * זמן טלית 5:44 * שעה זמנית 58:00
עלות השחר 5:36 * נץ החמה 6:46 * מנחה חול 4:20 * ערבית מנין מוקדם 3:59
צאת הכוכבים 5:12 * סוף זמן קריאת שמע 8:30 * סוף זמן עמידה 9:28 * חצות היום והלילה 11:41

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

ולמה צריך יעקב להשביע לעשיו? לפי שיש הלכה: המוכר דבר מחמת מיתה, ואחר כך הבריא, המכירה בטלה. ולכן חשש יעקב מעשיו שמא יטען: אני מכרתי בשביל שהולך למות, ועתה הבריא, ויכול לבטל המכירה, לכן יעקב אמר לו השבע לי כדי שלא יבטל אחרי שהבריא. ולמה נתן לו לחם וגם יין לשתות ככתוב על עשיו ויאכל וישת? כדי שלא יטען עשיו, אני מכרתי באונס ודעתי אינה מיושבת עלי, ורוצה עכשיו לבטל המכירה, לכן נתן לו לחם וגם יין כדי שתתישב דעתו, ומכר מכל רצונו ואז אינו יכול לטעון היתה דעתי משובשת עלי מחמת הרעבון, לכן אכל ושתה ומכר מכל רצונו ודעתו, וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

יצחק אבינו שהיה סגי נהור: אומר הקול קול יעקב והידיים ידי עשיו, אם כן יצחק היה מסתפק ממי שהוא עומד לפניו אם זה יעקב או אם זה עשיו. אפילו הכי ברך אותו. יש לשאול: יש לנו הלכה ספק ברכות להקל ואין מברכין שחשש ברכה לבטלה, אם כן איך יצחק אבינו מפסיד ברכתו הנצחית בדבר שהוא מסופק בו? אלא וודאי יצחק לא מסתפק בדבר מניין? שאמר: הקול קול יעקב והידיים ידי עשיו. איך הוא הפירוש של דבריו? אלא עשיו קודם שהלך לצוד אמר לאביו: אבי, אני חושש מיעקב אחי, אולי יבוא ויקדים ליקח הברכות, לכן

עניין מכירת בכורת עשיו ליעקב יש לה כמה שאלות: 1 - מאחר שיצחק אביהם עודנו חי, הרי עשיו לא קיבל מאומה מהירושה, וכיוון שאין ירושתו בידו, כיצד היה יכול למוכרה? שהרי יש הלכה: שאין אדם יכול להקנות או למכור לאחרים דבר שלא בא לעולם? 2 - מפני מה השביע יעקב את עשיו על המכירה ולא הסתפק בקנין נזיד עדשים שנתן לו תמורת המכירה, אם כן למה השבועה? 3 - מדוע השתמש יעקב בלשון "מכרה כיום" והרי מן הסתם המכירה חלה ביום? 4 - מה הצורך של יעקב לתת "לחם" יותר, הלא עשיו לא ביקש ממנו אלא נזיד עדשים? 5 - מה ראה עשיו לומר: הנה אנוכי הולך למות, מה קשר יש להמכירה? עכשיו נשיב על כל השאלות. 1- אף על פי שהירושה היא דבר שלא באה לעולם ובטלה, אבל אמרו חז"ל: אם מכר (דרך משל) צייד עני שאין לו מה לאכול הוא ומשפחתו, וקנה מזונות מחבירו ואמר לו: כל מה שאצוד היום, יהיה לך מכרו קיים אפילו הוא דבר שלא בא לעולם, כיוון שהמכירה על דבר "כדי חייו" בשביל להביא מזונות לילדיו, מכירתו תקיפה וקיימת, ודווקא בשביל מזונות היום, ולא בשביל מחר או שבוע הבא וכיוצא. לכן אמר יעקב תיבת "כיום". ומי אמר שעשיו מכר כדי חייו? לפי שאמר: הנה אנוכי הולך למות, וצריך לאכול מיד.

אליו שלושה ימים, וכשחזר אליהו הנביא ובא אל רבי יוסי לאחר שלושה ימים, אמר לו: רבי יוסי, למה לא באת אלי זה שלושה ימים? אמר לו אליהו: קפדן קראת לי. אמר לו רבי יוסי: אני אומר האמת שאתה קפדן, וראייה לדבר שהקפדת על דברי ונמנעת מלבוא אלי זה שלושה ימים.

הדרך לרפואה ולבריאות

מה מתחולל בגופו של אדם המכניס לגופו מלח בכמות יתרה? ידוע שגופנו מורכב מששים עד שמונים אחוז מים. כאשר אנחנו שותים, המים מגיעים למקומות הנכונים, אך כאשר בגוף יש עודף מלח, טבעו של המלח לספוח אליו מים, אלא שבמקום לספוח את המים למקומות הנכונים בגוף, הוא סופח אותם לבשר, ואז הם יוצרים לחץ על כלי הדם מבחוץ. לחץ זה גורם לכך שהלב צריך להתאמץ ולעבוד קשה יותר בכדי לדחוף את הדם בכלי הדם. מחלת "יתר לחץ דם" קרויה בפי הרופאים "הרוצח השקט". מסקנת הדברים, צריך שנבין, המוצרים שמשווקים בחנויות, יש בהם הרבה מלח כדי שהמזון יהיה לנו יותר טעים וערב, ואז את המלח אנו מכניסים בידינו וברצוננו. המלח הוא האויב הראשון שמחריב את גופנו ומביא עלינו הרבה מחלות ובעיות, לפיכך, מחובתינו להיות ערניים וחייבים לעמוד על המשמר מפני הסכנות לבריאותנו, אשר אורבות לחיינו וחייהם של היקרים לנו. חשוב לעקוב אחרי כמות הנתרן שמכיל כל מוצר, ולעבור לצרוך מוצרים המכילים פחות נתרן. מזון מוכן אינו צריך להכיל יותר מאשר 350 מ"ג נתרן בממוצע למאה גרם.

דברי מוסר: זלזול

זלזול בכבוד אחרים דורש זהירות רבה. שלא לזלזל בכבודם לא בדיבור ולא במעשה וצריך דעת גדול להבין מהו זלזול, ואין נקי אלא הזהיר וזריז לחשוב מאוד קודם עשות איזה דבר לחברו או דבר דבור לחברו, או על חברו, שיצייר לעצמו אלו היה חברו עושה לו או מדבר עליו כפי שהוא

עצתי היא: כשאני אדבר לפניך יהי דיבורי בנחת ובקול נמוך כמו יעקב. אך עליך לברר מי הוא זה העומד לפניך עשיו או יעקב, אז תברר על ידי מישוש בידיים בעור העומד לפניך ותדע אם זה עשיו וודאי או לא. והסכים יצחק על הצעתו של עשיו, וכשבא יעקב ודיבר לפני אביו, ושמע קולו של יעקב אמר לו לבנו: גשה נא ואמושך בני, ואחרי המישוש קבע שזה וודאי עשיו, למה: שהקול קול יעקב, כלומר, לא כקולו של יעקב ממש, אלא דומה לו, לכן כתיב הקול "קל" בלי האות "ו". אבל הידיים הם של עשיו, אז ברור שזה עשיו ויברכהו. לכן, כשבא עשיו האמיתי, נחרד יצחק חרדה גדולה ואמר מי היה עומד לפני קודם שבאת, וודאי יעקב ונמצא מאת ה' יצא הדבר, וה' רוצה לברך יעקב, לכן אמר: גם ברוך יהיה אפילו בא במרמה, כי עצת ה' היא תקום (ישמח משה).

היסטוריה בקצרה: 120 שנה אחרי

החורבן 200 למנינם

רבי יוסי גדול הדור היה, וגם לא פסק מללמוד וללמד. והיה משבח לדברים חשובים העושים אותם בני אדם והם: היה אומר יהא חלקי עם מי שגומר ספר תהילים בכל יום. וגם: יהא חלקי עם אוכלי שלוש סעודות בשבת. וגם: יהא חלקי עם החזנים המאספים ילדים ומלמדים אותם פזמונים ושירות לה'. ולא יהא חלקי עם כשמגיע עת האוכל בשיבה ואומר לתלמידים עתה עת לאכול. והיה אומר: כל אדם נידון בכל יום. ומעשה באשתו שהיה לה ריב עם שפחתה, ואמר רבי יוסי: הדין עם שפחתך. אמרה לו אשתו, מפני מה אתה מכחישני לפני שפחתי? אמר לה, לא כך אמר איוב: אם אמאס משפט עבדי? והיה מתרחק מן הקפדנות. פעם אמר על אליהו הנביא: קפדן היה, לפי שכעס על המלך אחאב ונשבע באותו זמן שלא יהיה גשמים. והיה אליהו הנביא בא אצלו ומגלה לו סתרי תורה. ומאז ששמע אליהו הנביא שרבי יוסי אמר עליו שהוא קפדן, נמנע מלבוא

בעקבות המלחמה, סייע רבות לבית הזקנים הכללי של העדה ודאג לקיומו השוטף. כרב בירושלים, מונה לעמוד בראש ישיבת "פורת יוסף" ודאג לבנינה ומוסדותיה. בשבת קודש ט' לחודש סיון, שנת 1939, נתעלתה נשמתו הטהורה לגנוי מרומים. פטירתו הותירה חלל ריק בירושלים עיר הקודש ובני העיר מאנו להנחם על פטירת רבם ומנהיגם הדגול.

שני דינים מהגאון רבי מרדכי אליהו

זיע"א

1 - לא יתפלל העמידה כנגד ציור בולט אפילו בעיניים עצומות, אך בשעת הדחק בדיעבד נגד ציור לא בולט, יעצום עיניו, יעמוד ויתפלל. לכן לא טוב להדפיס תמונות של רבנים על סידורים וכדומה, ולא לתלותם על קירות בית הכנסת. וגם לא יתפלל כשהוא עומד במקום רעוע ואינו יציב, כגון על גבי כסא או על שמיכות וכדומה כדי שלא יהיה טרוד. ולא יתפלל במקום פתוח כגון מדבר או שדה, ואם אנוס ישתדל לומר העמידה קרוב לגדר או בין האילנות.

2 - לא יגהק ולא יפהק. גיהוק היינו מה שלפעמים אדם מוציא מגופו לפיו נפיחה מחמת שבעו כריח המאכל שאכל, ויש אומרים, דהיינו שפושט גופו וזרועותיו מחמת כובד. פיהוק היינו שפותח מלקוחיו כאדם שרוצה לישון או עמד משינה. ואם נצטרך לכך מחמת אנוס יניח ידיו על פיו שלא תראה פתיחתו.

דיני שבת

אלו דברים שהם מוקצה בשבת מחמת גופו של אותו דבר: אבנים - אבקות מרק - אבקת אפיה - אורז שאינו מבושל - איטריות - אסימון - בגד ארבע כנפות בלא ציצית בגדים רטובים - בטריות - בעלי חיים - גבס - גריסים - גרעיני תמרים - דגים שאינם מבושלים - המחאות - שטרי כסף - זכוכית שנשברה לרסיסים הנמצאים במקום שאין שם סכנה - חלון שיצא ממקומו - ירקות שאי אפשר לאוכלם בלי בישול - כסף מטבעות -

עושה, ואם היה נראה לו זלזול ומרגיש צער, אז לא יעשה כך לחברו. אמרו חז"ל: כל הנגעים אדם רואה חוץ מנגעי עצמו ואין נקל בעולם כמו למצוא ולהכיר מומי חברו, ואין קשה בעולם כמו להכיר מומי עצמו, ויש אנשים שכדי להרבות צחוק ושמחת הוללות, או שיצחקו העשירים ויתירו להם מפסת ידם, יהיו מזלזלים בכבוד איש תם ומרבים לדבר גנות עליו, ועוון הליצנות גדול מאוד, תחילתו ייסורים וסופו כאבים. והאיש הישר לא יזלזל בכבוד אף נברא. וכל שכן באשתו, ומשרתיו שלא בשביל שהם משועבדים לשרתו ניתנה לו רשות לזלזל בכבודם. ומה יתרון לאדם על חברו הלא קטון וגדול שם הוא. והזלזול הוא תולדת הגאווה ורדיפת הכבוד, שהוא רוצה שתמיד יכבדו אותו, ומרבה בהוצאות כדי שיכבדו אותו. והאיש הירא את ה' כשרואה מדת הגאווה הכי רעה צריך להשתדל ולהתלהב לרדוף אחרי הענווה, ויכיר מיעוט ערכו, ויהיה מן הנעלבים לכל אדם אפילו לאנשי ביתו. ולא יקפיד ולא יכעס ולא יתרעם כלל, ויהא דן כל אדם לכף זכות. וה' יזכנו אמן.

הראשון לציון: רבי יעקב מאיר

1850-1939

כשהגיעו רבי יעקב ומשפחתו לארץ ישראל, בימי סוף מלחמת העולם הראשונה, והתורכים שהיו מושלים בארץ ישראל נהדפו לפני הצבא הבריטי הכובש ונכנעו. ההכרה הממשלתית במשרת החכם באשי פסקה. ועתה נעשו מאמצים על ידי היהודים, כי השלטון הצבאי הבריטי יכיר גם הוא ברב הראשי הירושלמי. לבסוף, נשאו המאמצים פרי, האדון הרברט סמואל, הנציב היהודי שהגיע לארץ לאחר קבלת המנדט, הכיר ברבי יעקב כרב הראשי הספרדי לארץ ישראל וכראש למשרד הרבנות אשר נפתח בעת ההיא. עם מינויו, החל מיד בפעולות נמרצות לטובת ירושלים ומוסדותיה. הוא דאג להתחדשותו של התלמוד תורה "תפארת ירושלים", אשר מצבו היה ירוד ביותר

מדבקות - שאר מוצרי מזון שאי אפשר לאכלן בלי בישול - מטלית רטובה - מסמר - מצה שלא הופרש ממנה חלה.

דינים:

1 - כשמברך המוציא על הלחם, ישים את שתי ידיו על הפת בשעת הברכה, שיש בהן עשר אצבעות כנגד עשר מצוות התלויות בפת. וגם כנגד עשר מלאכות שיש מהחרישה עד האפייה, ולכן יש עשר תיבות בברכת המוציא.

2 - כשמברך "המוציא לחם מן הארץ" יתן ריווח מעט בין תיבת "לחם" לבין תיבת "מן", כדי שלא להבליע את האות "מ" וידקדק להוציא היטב את האות "ה" של תיבת "המוציא" ולכן יאריך בה מעט ויגביהנה בקול, כאילו מזכירה בפני עצמה.

3 - מצוה להניח מלח על השולחן לפני שיבצע, ודבר זה מגן מן הפורענות, ויטביל את חתיכת הפת במלח שלוש פעמים וזה על פי הסוד.

4 - אם הבוצע מן הפת הפסיק בדיבור אחר הברכה לפני שטעם מן הפת, והדיבור היה שלא לצורך בציעת הפת צריך לחזור ולברך שנית, אבל המסובים שיצא ידי חובתם מן המברך, כשכוונו לצאת בברכתו, לא הפסיקו כמותו של המברך, יצאו ידי חובה ולא יחזרו לברך, אבל הבוצע שדיבר צריך לחזור ולברך.

תמיד תזכרו את השיעורים האלו:

איפה = 16,66 קילוגרם, סאה = 5,000 קילוגרם ביבש, אבל בנוזלים סאה = 8,30 ליטר. קב = 925 גרם. לוג = 230 גרם. רביעית = 86 גרם. ביצה = 57 גרם.

התורמים לעלון זה

האדון לארי חפץ ואשתו הגברת קארן ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. *** איש חסד בעילום שם לברכה ולהצלחה עם כל המשפחה אמן. *** האחים המבורכים האדונים רחמים, דוד, יהושע ואחותם איוון למשפחת כדרייה הכהן לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח מרדכי בן מזל ואחיהם החייל הקדוש אברהם בן פרידה ע"ה אמן. *** הגברת

סוזי פרחי עבודי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** הגברת איווא כפיף-ענתבי ובעלה האדון שלמה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה-אסתר ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. *** הגברת לאה ברכת ובניה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ בעלה המנוח יהודה בן רימה ע"ה אמן. *** הרופא האדון משה פעור ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיו המנוח נסים בן רחל ואחיה המנוח משה בן איוון ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים יוסף, שרה ולינדא למשפחת חלבי לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח קאסים בן אסתר ואמה מארי בת סלחה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$850. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-173,200, +1,000 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com